— 1 —

湖南交通工程学院文件
湘交院教〔2025〕43号

湖南交通工程学院

关于公布 2025 年学科竞赛项目

立项的通知

各二级学院（部）：

为做好 2025年学科竞赛工作，根据《关于组织申报 2025年

度大学生学科竞赛项目的通知》(教务通〔2025〕18 号)文件要

求。经二级学院（部）申报、教务处审核，学校领导审定，遴选

出“第三十二届湖南省大学生数学建模竞赛”等 35个项目为学

校 2025年大学生学科竞赛重点项目（见附件)，现予公布。

要求承办项目的二级学院（部）要认真组织，积极落实，做

好学科竞赛的组织实施及管理工作，遵循“以赛促学，以学促做，

以做践学”的宗旨，着力提升应用型本科教学质量。

— 2 —

附表.湖南交通工程学院 2025 年大学生学科竞赛立项项目一览表

湖南交通工程学院

2025年 3月 27日

抄 报：福生董事长、治亚校长、文君书记

抄 送：刘杰执行校长、文武常务副校长，炎斌副校长，其他校领导

湖南交通工程学院党政办公室 2025年 3月 27日印发

（共印 36份）

— 3 —

附表.

2025 年大学生学科竞赛立项项目一览表

编号 承办单位 项目名称
项目

负责人

2025-01 电气与信息工程学院 第三十二届湖南省大学生数学建模竞赛 罗建书

2025-02 电气与信息工程学院 第十四届湖南省大学生电子设计竞赛 刘永超

2025-03 电气与信息工程学院 第七届湖南省大学生智能导航科技创新大赛 刘永超

2025-04 电气与信息工程学院 第九届湖南省大学生物联网应用创新设计竞赛 胡 涛

2025-05 电气与信息工程学院 第二十一届湖南省大学生计算机程序设计竞赛 张明初

2025-06 公共基础课部 第九届湖南省大学生数学竞赛
刘自强
王 琳

2025-07 公共基础课部 第十届湖南省大学生写作演讲竞赛
彭 欠
万 魏

2025-08 公共基础课部 第十二届湖南省大学生物理竞赛
罗文华
刘耿华

2025-09 机电工程学院 第三届湖南省大学生节能减排社会实践与科技竞赛 陈星光

2025-10 机电工程学院 中国大学生工程实践与创新能力大赛 陈星光

2025-11 机电工程学院 中国机器人及人工智能大赛 陈星光

2025-12 交通运输工程学院 第十二届湖南省大学生结构设计竞赛 郑 明

2025-13 交通运输工程学院 第十届湖南省大学生现代物流设计竞赛 徐玉洁

2025-14 交通运输工程学院 第八届湖南省大学生测绘技能综合竞赛 梅汉检

2025-15 交通运输工程学院 第二十一届湖南省大学生力学竞赛 郭红铄

2025-16 交通运输工程学院
第十八届“高教杯”全国大学生先进成图技术与

产品信息建模创新大赛
王 威

2025-17 经济管理学院 第八届湖南省大学生财务大数据应用能力竞赛 王财莉

— 4 —

编号 承办单位 项目名称
项目

负责人

2025-18 经济管理学院 第二届湖南省大学生四流融合数智应用竞赛 王财莉

2025-19 经济管理学院 第十届湖南省大学生企业模拟经营竞赛 卢碧玲

2025-20 经济管理学院 第一届湖南省大学生统计建模大赛 许 芳

2025-21 经济管理学院 第十六届湖南省大学生广告艺术大赛 王志坚

2025-22 经济管理学院 第一届湖南省大学生新文科实践创新大赛
王志坚
田 华

2025-23 经济管理学院 第一届湖南省大学生市场调查与分析大赛
杨子瑶
刘 圆

2025-24 经济管理学院 第十二届湖南省大学生电子商务大赛 彭灵芝

2025-25 人文与艺术学院
湖南省第十三届本科院校音乐舞蹈专业

学生独唱独奏独舞比赛
石峥嵘

2025-26 人文与艺术学院
第三届湖南省大学生“用英语讲好湖南故事”

短视频大赛
刘 彪

2025-27 人文与艺术学院 第三届湖南省大学生英语能力大赛 刘 彪

2025-28 人文与艺术学院 第三届湖南省高校学生跨文化能力大赛 刘 彪

2025-29 校团委 湖南省挑战杯学生课外学术科技作品竞赛 漆在林

2025-30 校团委 全国大学生机器人科技创新交流营暨大赛 漆在林

2025-31 校团委 湖南省第十一届青年文化艺术活动 漆在林

2025-32 校团委 湖南省振兴杯职业技能大赛 漆在林

2025-33 医学技术与护理学院 湖南省残疾人康复服务与体育指导员技能大赛 李惠婷

2025-34 医学技术与护理学院 第六届湖南省大学生护理综合技能 彭 华

2025-35 医学技术与护理学院 湖南省解剖绘图比赛 刘信飞